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21 stycznia 2016 r. w auli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyła się uroczystość wręczenia
nagród i wyróżnień zwycięzcom oraz uczestnikom kolejnej, czwartej edycji konkursu literacko – plastycznego
poświęconego pamięci prof. Simony Kossak.

Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku reprezentowała Pani Beata Bezubik – zastępca
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Regionalny Konserwator Przyrody w
Białymstoku.

Komisja złożona z przedstawicieli Polskiego Radia Białystok, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w
Białymstoku, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz innych instytucji wyłoniła trzech
laureatów konkursu, spośród rekordowej liczby blisko 300 prac wykonanych przez uczniów podlaskich placówek
szkolnych. Następnie 30 prac zostało opublikowanych na stronie internetowej Radia Białystok, spośród których
internauci w drodze głosowania wybrali 10 najciekawszych. Trzynaście finałowych historii i prac plastycznych
znajdzie się w kolejnym już numerze Opowiadajek, publikacji wydawanej po zakończeniu każdej edycji
konkursu. Co roku książeczki przekazywane są szpitalom, ośrodkom pomocy, hospicjom, bibliotekom i szkołom.

Pierwsze miejsce zajęła Magdalena Mieczkowska ze Szkoły Podstawowej w Zawadach. Za pracę Klempa i jej łoszak dostała laptop. Jej historia opowiada o więzi łączącej matkę z
dzieckiem, która zdarzyła się w Biebrzańskim Parku Narodowym, zdaniem autorki - najpiękniejszym miejscu na ziemi.

Drugie miejsce zajęła Natalia Uszak ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego nr 1 w Suwałkach. W nagrodę dostała tablet. Jej praca Pies przewodnik - Leon to historia o psie
znalezionym w lesie, który był przywiązany do drzewa, a który później stał się przewodnikiem niewidomej osoby.

Trzecie miejsce zajęła Aleksandra Kulik ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Bielsku Podlaskim. Za pracę Czapla - złodziejka o czapli, która podkradała ryby ze stawu dostała aparat
fotograficzny.

W głosowaniu internautów wyróżnienia zdobyli:

Zofia Kondzielewska SP w Gibach - Nieznani przyjaciele Simony Kossak,
Oliwia Kossakowska SP w Zawadach - Leśny nawigator,
Anna Staszek SP im. Obrońców Wizny w Wiźnie -Przygoda z zajączkiem,
Paulina Bonifatiuk SP im. F.Karpińskiego w Zabłudowie - Tajemniczy złodziej,
Mateusz Dmitruk SP nr 3 w Bielsku Podlaskim - Pierogi z jagodami,
Emilia Nosek SP w Hejdyku - Oko w oko z naturą,
Ewa Żmijewska SP w Zawadach - Mamo, to drzewo ma oczy,
Weronika Potocka SP im. K.Z.Augusta w Wasilkowie -Kotek Fifek,
Krystian Stępień SP w Mielniku - Wyjątkowy prezent,
Zofia Dyjak SSSP 4 PTO - Jeżyk.

Konkurs ma uwrażliwiać dzieci na otaczający ich świat roślin i zwierząt, a także uczyć jak dbać o środowisko. Tak robiła przez wiele lat prof. Simona Kossak w gawędach, które opowiadała
na antenie Polskiego Radia Białystok. Była biologiem i leśnikiem, zmarła 15 marca 2007 r. w Białymstoku.
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